Решение № 5-34/385
[bookmark: _GoBack]от 26 апреля 2023 г.

«Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе город Салават Республики Башкортостан, и должности муниципальной службы в Совете городского округа город Салават Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                       06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 г. № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции» Совет городского округа город Салават Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе город Салават Республики Башкортостан, и должности муниципальной службы в Совете городского округа город Салават Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение).

2. Признать утратившими силу:
- решение Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан от 29.08.2016 г. № 3-59/716 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете городского округа город Салават Республики Башкортостан, и членов их семей на официальном сайте Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- решение  Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан от 29.05.2019 г. № 4-37/382 «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан от 29.08.2016 г. № 3-59/716 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете городского округа город Салават Республики Башкортостан, и членов их семей на официальном сайте Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- решение Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан от 24.06.2021 г. № 5-11/129 «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан от 29.08.2016 г. № 3-59/716 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете городского округа город Салават Республики Башкортостан, и членов их семей на официальном сайте Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете города Салавата «Выбор» и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан.

4. Обнародовать полный текст настоящего решения на информационном стенде Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан, расположенном в здании Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан (г. Салават, ул. Ленина,2) у кабинета № 49.

Председатель Совета                                                                        Л.В. Давыдова